ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

города Грозного

«06» марта 2017 г. г. Грозный №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

г. Грозного, заместитель Мэра И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ: У-Б. Ражабов, С.З. Резиков, М.В. Цумалигов, Х.Х.
Идрисов, В.А. Газимов, М.Ш. Хасанов, З.А. Моасаев,
СМ. Ахмедова, Х.К. Хатаева

ПРИГЛАШЕНЫ: О.Ю. Нестеров

1. Изучение отдельных положений положительного опыта работы по
профилактике правонарушений городских округов и муниципальных
районов Чеченской Республики.
СЛУШАЛИ: С.З.Резикова
РЕШИЛИ:

1.1. Отметить, что доклад заместителя префекта Старопромысловского
района г. Грозного не соответствует вопросу, вынесенному на повестку дня.
Неисполнение или ненадлежащее исполнение поручений вышестоящего
органа, неподготовленность остальных докладчиков по данному вопросу.
1.2. В целях повышения исполнительской дисциплины и исключения
возможности направления информации, не соответствующей запрашиваемой,
запланировать ведение статистики, возврат материалов и доведение
информации до Мэра г. Грозного М.М. Хучиева в разрезе каждой префектуры в
виду ненадлежащего исполнения поручений вышестоящего органа.
1.3. Провести проверки в префектурах районов г. Грозного на предмет
соответствия общим требованиям планирования и организации работы по
направлению межведомственной комиссии профилактики правонарушений.
Ответственные: А.А. Хисимиков - директор департамента административных
органов Мэрии г. Грозного, P.P. Мутаев - начальник отдела административных
органов департамента административных органов Мэрии г. Грозного.

1

2. Проведение встреч и семинаров с участием духовенства и
представителей родительских комитетов по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма.
СЛУШАЛИ: М.В. Цумалигова
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела
воспитания и духовно-нравственного развития департамента образования
Мэрии г. Грозного.
2.2. Представить план по проведению мероприятий с учащимися
образовательных учреждений г. Грозного по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма.
Информацию об исполнении направить в департамент административных
органов Мэрии г. Грозного к 30 марта 2017 года.
Ответственные: М.С. Багаев - начальник департамента образования Мэрии г.
Грозного, председатели районных комиссий - заместители префектов районов г.
Грозного.
2.3. Организовать межведомственное взаимодействие при проведении
мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
Информацию о проводимых мероприятиях направлять в департамент
административных органов Мэрии г. Грозного ежемесячно к 10-му числу.
Ответственные: М.С. Багаев - начальник департамента образования Мэрии г.
Грозного, председатели районных комиссиий - заместители префектов районов
г. Грозного

3. Об активизации работы но профилактике правонарушений и
преступлений, в том числе в части распространения экстремисткой
идеологии среди лиц, отбывающих наказание без изоляции от общества

СЛУШАЛИ: У-Б. Ражабоеа.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции по
ООП Управления МВД России по г. Грозный.
3.2. Проработать механизм проведения совместных мероприятий в отношении
лиц, осужденных к мерам уголовно-правового характера без лишения свободы
за преступления экстремисткой направленности, в целях их ресоциализации,
профилактики правонарушений и повторных преступлений.
Информацию об исполнении направить в департамент административных
органов Мэрии г. Грозного 31 марта 2017 года.

2

Ответственные: У.Б. Ражабов - заместитель начальника полиции но ООП
Управления МВД России по г. Грозный, председатели районных комиссий -
заместители префектов районов г. Грозного.

6. Утверяедение плана работы на 2 квартал 2017 года. Разное.

6.1. Секретариату межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений города Грозного:
6.1.1. Осуществить рассылку членам комиссии и заинтересованным органам
исполнительной власти Чеченской Республики протокола заседания и
утвержденного плана работы на 2 -й квартал 2017 года.
Срок: до 10 марта 2017
6.1.2. Обеспечить организационное исполнение плана настоящего протокола.

Председатель комиссии, , ?
заместитель Мэра г. Грозного /^'^Г?\ И.А. Панасенко

Секретарь комиссии ^ г п) М.И. Байсаева